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حضـور  بـا  تهمینـه(  از  سـهراب  )وداع  آخـر  وداع  مجسـمه 
اسـتاندار کرمـان، شـهردار، دکتـر کـزازی ادیـب بنـام ایـران و 
سـایر مسـئولان رونمایی و بزرگداشـت زنده یاد اسـتاد محمود 

مدبری)شـاهنامه پژوه کرمانـی( برگـزار شـد.
بـه گـزارش ایرنـا، آییـن رونمایـی از مجسـمه وداع آخـر )وداع 
از تهمینـه( و بزرگداشـت زنده یـاد اسـتاد محمـود  سـهراب 
مدبری)شاهنامه پژوه( و با حضور استاد دکتر میرجلال الدین 
کـزازی، ادیـب بنـام ایران در حالی عصر سـه شـنبه در کرمان 
برگـزار شـد که بـه گفته مسـئولان برای نخسـتین بار اثـری از 

شـخصیت هـای شـاهنامه در اسـتان کرمان نصب شـد.
همچنیـن این آیین بزرگداشـت دکتـر محمود مدبری اسـتاد 
و ادیـب کرمانـی نیـز بـود، مدبری متولـد ۱۵ شـهریور ۱۳۳۵ 
در کرمـان اسـت کـه در روز ۲۲ فروردیـن ۱۴۰۳ درگذشـت، 
در سـابقه ایـن ادیب و اسـتاد دانشـگاه شـهید باهنـر کرمان، 
رییـس  و  شاهنامه شـناس  و  مصحـح  ادبیـات،  پژوهش گـر 
دانشـکده ادبیات و علوم انسـانی دانشـگاه های شهید باهنر 

کرمـان مشـاهده می شـود.
بخشی از ویژگی های استاد مدبری

محمدمهـدی فـداکار اسـتاندار کرمـان در ایـن آیین با اشـاره 
بـه خاطراتـی از اسـتاد زنـده یـاد اسـتاد محمـود مدبـری بـه 
عنوان اسـتاد دانشگاه شـهید باهنر کرمان گفت: آن مرحوم 
در مدیریـت کلاس و تدریـس ادبیـات نمونـه بـود و بـه لحـاظ 
شـخصیتی آرام، متواضع و بسـیار دوست داشتنی بود و قلب 

بسـیار رئوفی داشـت.
پیام ایثار و شهادت را منتقل کنیم

شـهردار کرمـان نیـز در ایـن آیین گفـت: وظیفه ما این اسـت 
کـه بـه زبـان های مختلـف برخی پیـام ها را به نسـل جـوان و 
شـهروندان ارائـه کنیـم و در ایـن خصـوص شـاید روش هـای 

سـنتی کارآمد نباشد.
محسـن تویسـرکانی بـا تاکیـد بر اینکـه باید بـه روش مختلف 
پیـام ایثـار و شـهادت را بـه عنـوان یکـی از وظایف شـهرداری 
کرمـان منتقـل کنیم افـزود: باید اسـطوره های تاریخـی را به 

شـهروندان بشناسـانیم، کرمان دیار ادب و هنر اسـت و بطور 
قطع موارد دیگری هم از این دسـت در شـهر کرمان خواهیم 

داشـت تـا به این شـکل بـه اسـطوره های معاصر برسـیم.
وی تصریـح کـرد: کرمـان دیـار سـردار سـلیمانی اسـت لـذا 
برنامـه داریـم که جسـت و جو از این دسـت صحنه ها )اشـاره 
بـه مجسـمه وداع آخـر( را پیرامـون اسـطوره هـای معاصر این 

اسـتان داشـته باشیم.
شـهردار کرمـان بیان کرد: صحنه هـای اثرگذاری از شـهدای 
مدافـع حرم و شـهدای وطـن بـا وداع اینچنینی وجـود دارد و 
رسـالت مـا حرکت برای سـاخت ایـن تصاویر اسـت، باید پیام 
شـهدا را منتقـل کنیـم و در آبادانـی و تفـاوت شـهری اثرگـذار 

باشیم.
وی یادآور شـد: اسـتاندار سـخت کـوش کرمـان در این مدت 
کمـک زیـادی داشـتند و موضوعـات را هماهنـگ کردنـد تـا 
توانسـتیم حرکت نسـبی در سـاخت مجسـمه وداع آخر و این 
مراسـم داشـته باشـم، همچنین تعامل و هـم اندیشـی و ارائه 
راهـکار در شـورا مشـکلات و موضوعـات را حـل و فصـل کرد.

تویسـرکانی بـا بیـان اینکـه به همـت همه مسـئولان، مـردم و 
نخبگان این راه ادامه خواهد داشـت یادآور شـد: درخواسـت 
می شود که جامعه دانشگاهی در مطالبه گری و پیشنهادات 

به مدیریت شـهری کمـک دهند.
توجه جدی شهرداری به مسایل هویت ساز

رییـس کمیسـیون فرهنگـی و عضـو شـورای اسـلامی شـهر 
کرمـان نیـز با بیـان اینکه شـهر کرمـان مدیون اسـتاد مدبری 
اسـت عنـوان کـرد: توسـعه بیـش از آنکـه اقتصـادی باشـد، 
امـری فرهنگـی اسـت و بیش از سـخت افـزاری امکانـات نرم 
افـزاری مـی خواهد و شـهرداری کرمان نیز تحت تاثیر فضای 

هویتـی و فرهنگی اسـت.
محمـود بابایـی افـزود: وظیفه شـهرداری بیش از سـاختمان 
سـازی و فعالیـت عمرانـی توجـه جـدی بـه مسـایل هویتی و 
هویـت سـاز اسـت که این موضـوع به خوبی در منطقـه ۲ این 

شـهر پیگیری می شـود.

وی ادامـه داد: القـای جایـگاه مـادر و زن باوجـود اهمیـت آن 
در خانـواده و فرهنـگ اصیل کرمان به خوبی در شـهر کرمان 
وجـود دارد و ایـن مقـام بـه خوبی در نمادهای شـهری متبلور 
مـی شـود و امیـدوارم ایـن اتفـاق تکـرار شـود تا خدمـت گذار 

خوبـی در ترویـج فرهنـگ اصیل خود باشـیم.
ارتباط سهراب و تهمینه ارزش زن در فرهنگ ایرانی را 

آشکار می کند
اسـتاد دانشـگاه، شـاعر، نویسـنده، مترجم، شـاهنامه پژوه و 
ادیـبِ ایرانـی گفـت: ایـران بـزرگ و واقعـی در کرمـان یافتنی 
اسـت و کرمانـی هـا خلق و خـوی گذشـته ایرانی دارنـد و بزم 
رونمایـی از اثـر وداع آخـر بـا جهـان شـاهنامه پیونـد دارد کـه 
جهانـی بـی ماننـد اسـت، در واقـع جهـان شـاهنامه همـان 

جهـان ایرانی اسـت.
میرجـلال الدیـن کـزازی بـا بیـان اینکـه زوج هنرمنـد و توانـا 
زمینـه سـاز آفرینش هنری اثـر وداع آخر هسـتند افزود: پیکر 

تراشـی و اندیشـه سـازی هنری خدایانه اسـت.
وی بـا اشـاره به اهمیـت زن در ایران باسـتان و فرهنگ آریایی 
عنـوان کـرد: پیونـد و ارتبـاط سـهراب و تهمینـه به روشـنی و 
رسـایی، ارج و ارزش زن را در فرهنگ و اندیشـه ایرانی آشـکار 

مـی کند.
رحیمـی شـهردار منطقـه ۲ کرمـان هـم بـا اشـاره بـه رویکـرد 
جدید شـهرداری در المان ها، سیما و منظر و مبلمان شهری 
گفـت: بـه زودی بـا حمایـت شـهرداری و شـورای اسـلامی 

شـاهد شـهری زیباتـر خواهیـم بود.
همچنیـن شـهرداری کرمان در ایـن آیین از اسـاتید ادبیات و 

زوج سـازندگان مجسـمه وداع آخـر قدردانی کرد.

با حضور مدیران و کارشناسان برگزار شد؛

رونمایی از وداع آخر با یاد شاهنامه پژوه کرمانی
خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

کاراته کا های کرمانی در بخش کاتای مسابقات کاراته 
قهرمانی کشور به ۵ مدال رنگارنگ دست یافتند. 

کاراته کا های کرمانی در بخش  به گزارش کرمان، 
)انتخابی  کشور  قهرمانی  کاراته  مسابقات  کاتای 
تیم ملی( به دو نشان طلا، یک نقره و دو برنز دست 

یافتند.
این مسابقات با حضور ورزشکاران در بخش کاتا در 
سالن شهید کبگانیان تهران برگزار شد و  تیم استان 
کرمان در بخش کاتای تیمی بزرگسالان متشکل از 
مهدی رضایی، مهدی شجاعی، رضا پوردهقان و به 

مربیگری مسعود دانشور به مقام سوم دست یافت.
دیگر تیم استان کرمان با ترکیب علیرضا ابوالحسنی، 
عباس حیاتی فر، بهروز حسینی نسب به مربیگری 

مصطفی پور جلالی به صورت مشترک سوم شد.
در بخش جوانان نیز تیم استان کرمان به مربیگری 
عابد علمدار با حضور سبحان عوض  پور، محمدعلی 

مسلمی، امیرحسین عربی بر سکوی نخست ایستاد.
در بخش کاتای انفرادی و در رده زیر ۲۱ سال پسران، 
امیرحسن معین الدینی به مربیگری عابد علمدارزاده 
عنوان قهرمانی رقابت ها را به خود اختصاص داد و در 
رده نوجوانان نیز یزدان قوام به مربیگری حمیدرضا 

طالبی زاده به مقام دوم دست یافت.

رئیـس سـازمان امداد و نجات جمعیـت هلال احمر 
از امدادرسـانی بـه بیـش از ۶۰۰ نفـر درپـی وقـوع 
اسـتان کشـور طـی ۲۴  آبگرفتگـی در ۷  و  سـیل 

سـاعت گذشـته خبـر داد.
بابـک محمـودی در گفت وگو با ایسـنا، دربـاره آخرین 
وضعیت امدادرسـانی به سـیل زدگان در هفت اسـتان 
کشـور گفــت: طی ۲۴ سـاعت گذشـته هفت استان 
اصفهـان، تهـران، قـم، گلسـتان، مازنـدران، کرمـان و 
یزد تحت تاثیر سـامانه بارشـی که هواشناسـی پیشتر 
نسـبت بـه وقـوع آن هشـدار داده بـود، قـرار گرفتـه 
و متاسـفانه شـاهد وقـوع سـیلاب یـا آبگرفتگـی در 

بخش هایـی از ایـن اسـتان ها بودیـم.  
وی با بیان اینکه بیشترین امدادرسانی طی ۲۴ ساعت 
اخیـر در اسـتان های کرمـان و اصفهـان انجـام شـد، 
گفـت: در ایـن بیـن امدادگـران سـازمان امـداد و نجات 
جمعیـت هلال احمـر ۲۸ مورد عملیات امـداد و نجات 
انجـام داده و بـه ۶۰۹ نفـر از افـراد متأثـر امدادرسـانی 
کردنـد. یـک نفـر را به مناطق امـن انتقـال داده و در ۳۷ 

منزل مسـکونی عملیـات تخلیـه آب را اجـرا کردند.
رئیـس سـازمان امـداد و نجـات جمعیت هـلال احمر 
دربـاره اقـلام توزیـع شـده در میـان سـیل زدگان نیـز 
گفـت:  در ۲۴ سـاعت اخیـر ۱۴۶ کیلوگـرم نایلـون، 
۲۶ تختـه موکـت و ۱۴ بسـته غذایی توسـط نیروهای 
امـدادی جمعیـت هـلال احمـر در بیـن افراد متاثـر از 
سـیل و آبگرفتگی توزیع شده اسـت.   در این عملیات  
هـا ۴۳تیـم عملیاتـی متشـکل ۱۷۱ نفـر امدادگـر و 

نجاتگر مشـارکت داشـتند.
و  سیسـتان  اسـتان  وضعیـت  دربـاره  محمـودی 
بلوچسـتان نیـز گفت: این اسـتان تحت تاثیر سـامانه 
بارشـی اخیر قـرار نگرفت، اما با توجـه به وضعیتی که 
بیـش از یک هفته از وقـوع آن می گذرد، امدادرسـانی 
در مناطق سـیل زده این اسـتان همچنان ادامه دارد.

درخشش کاراته کاهای کرمانی
 با پنج مدال

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر :

امدادرسانی به بیش از ۶۰۰ نفر 
از افراد تحت تاثیر سیلاب 

 در ۲۴ ساعت اخیر

 

معاون هماهنگـی امور اقتصادی اسـتاندار کرمان گفـت: اتحادیه ها 
در گشـت بـازار و کالا هـای اساسـی قوی تـر از سـال گذشـته برای 

کاهـش تخلفات عمـل کنند.
بـه گـزارش برنا؛ نخسـتین جلسـه تنظیـم بازار اسـتان کرمـان در 
سـال ۱۴۰۳، بـا حضور معـاون هماهنگی امـور اقتصادی اسـتاندار 

برگزار شـد.  
امیر حسـن زاده در این جلسـه، همدلی و همت بین اعضای سـتاد 
بـرای کنترل تنظیم بازار را موجب ایجاد شکسـتن قیمت های بازار 

دانسـت و گفت: با کمک اصناف امسـال نیز طبق شـعار سال پیش 
رفت.   خواهیم 

معاون اسـتاندار کرمان با اشـاره بـه اجرای موفق طـرح تنظیم بازار 
در دولت سـیزدهم اظهار داشـت: جلسات سـتاد تنظیم بازار استان 
بـا حضور مدیـران کل دسـتگاه های اجرایـی و نظارتی در راسـتای 
حمایـت از مـردم و رفع مشـکلات خرید کالا های اساسـی و کنترل 
قیمت بازار برگزار شـد و اثرات آن در توزیع به موقع گوشـت و مرغ 

در بازار محسـوس و مشـخص بود.  
حسـن زاده ادامـه داد: نیـاز اسـت اتحادیه هـای مهم که بـا کالا های 
اساسـی در ارتباط هستند، شناسـایی و در کنار یکدیگر قرار گیرند 
و در خصـوص مباحـث مختلـف رو در رو صحبـت کننـد و بحـث 

گفتمان بیـن آنها حفظ شـود.
معـاون اقتصادی اسـتاندار کرمان تصریح کرد: اتحادیه ها در گشـت 

بـازار و کالا هـای اساسـی قوی تـر از سـال گذشـته بـرای کاهـش 
تخلفات عمـل کنند.  

حسن زاده در خصوص درگاه ملی مجوز ها گفت: اصناف و اتحادیه ها 
برای دریافت مجوز کسب و کار های صنفی لازم است در این سامانه 
ثبت نام کنند و اطلاع رسانی برای دریافت خدمات هوشمند دولتی و 
بانکی و دریافت مجوز الکترونیکی )شناسه یکتا( توسط اتحادیه ها و 

همچنین فرمانداران در شهرستان ها صورت گیرد.  
در این جلسه گزارشی در خصوص کالا های اساسی، توزیع میوه، 
گوشت و مرغ در ایام عید و ماه رمضان از سوی دستگاه های مربوطه 

ارائه شد.
دستگاه های نظارتی نیز در نشست تنظیم بازار استان گزارش های خود 
را از وضعیت روند قیمت کالا ها ارائه دادند. همچنین از اعضای ستاد 

تنظیم بازار استان با اهدای لوحی از سوی استاندار قدردانی شد.

مدیرکل دفتر سـبزی و صیفی وزارت جهاد کشـاورزی گفت: در 
حـال حاضـر پیـاز مـورد نیـاز کشـور از مناطق جنوبـی از جمله 
منطقه جنوب کرمان، سیسـتان و بلوچسـتان، فارس و ... تامین 
می شـود و بارندگی های شـدید در دهه سـوم فروردین ماه موجب 

توقـف برداشـت پیاز به صورت مقطعی شـده اسـت.
 حسـین اصغـری در گفـت و گو با ایسـنا، درباره چرایـی افزایش 
قیمـت پیاز گفـت: در حال حاضر برخی از محصولات کشـاورزی 
از مناطق جنوبی کشور از جمله منطقه جنوب کرمان، سیستان 
و بلوچسـتان، فـارس و ... تامین می شـود و بارندگی های شـدید 
در دهه سـوم فروردین ماه موجب توقف برداشـت پیـاز به صورت 

مقطعی شـده است.
وی بـا بیـان اینکه ایـران یکی از معدود کشـورهای دنیاسـت که 
بـه دلیـل اقلیـم خـاص امکان تولیـد سـبزی و صیفـی در چهار 

فصل سـال را دارد، گفت: البته هزینه تولید در فصول سـرد بسیار 
بالاتر اسـت.

مدیـرکل دفتر سـبزی و صیفـی وزارت جهـاد کشـاورزی اضافه 
کـرد: بـا توجه به برنامه هـای وزارت جهاد کشـاورزی بـرای ارتقاء 
بهره وری و صرفه جویی در مصرف آب، کاهش سـطح زیر کشـت 
سـبزی و صیفـی و افزایـش عملکـرد در واحد سـطح در اولویت 

اجرا قـرار دارد.
وی عنـوان کـرد: برنامه تولید محصـول پیاز با برآورد نیاز کشـور 
بـا رویکرد رعایت الگوی کشـت و تولید متعادل بـه صورت چهار 
فصـل تهیـه و جهـت اجـرا بـه سـازمان های جهـاد کشـاورزی 
اسـتان های تولیـد کننـده ابلاغ می شـود. برهمین اسـاس برنامه 
ابلاغی تولید استمرار و بهاره سـال زراعی جدید )۱۴۰۳ – ۱۴۰۲( 
محصـول فـوق ذکر براسـاس تاریخ کشـت به اسـتان های تولید 

کننـده ابـلاغ شـده اسـت و براسـاس ایـن برنامـه در محصـول 
تولید زمسـتان سـطح زیر کشـت ۱۳هزارو۴۵۰ هکتار بـا برآورد 
تولیـد ۶۴۴هـزارو۳۰۰ تـن و تولیـد بهـار نیز سـطح زیر کشـت 
۱۲هـزارو۲۰۰ هکتـار و تولیـد ۵۷۱هـزار و۲۲۰ تـن خواهد بود.

وی همچنین اضافه کرد: تولید محصول در زمسـتان حدود ۸۰۹ 
هـزار تـن بـوده و تولیـد بهـار بیـش از ۶۱۰ هزار تـن پیش بینی 
می شـود کـه نسـبت بـه برنامه ابلاغـی افزایـش تولید مشـاهده 

می شـود.
مدیـرکل دفتر سـبزی و صیفـی وزارت جهاد کشـاورزی در ادامه 
گفـت: برنامـه تولیـد محصـول در فصـل تابسـتان و پاییز سـال 
جـاری نیـز بـا هدف گذاری یـک میلیـون و ۶۶۶ هـزار و۸۲۰ تن 

ابـلاغ و پـس از تولیـد بـه بـازار عرضه خواهد شـد.
بـه گفته وی میانگیـن قیمت محصول پیاز در فروردین ماه سـال 

جـاری در مزرعه حـدود ۱۴هزار تومان بوده اسـت.
گفتنـی اسـت براسـاس مشـاهدات میدانـی از مغازه های سـطح 
شـهر تهـران قیمـت هـر کیلـو پیـاز بـه بیـش از ۳۰ هزارتومان 

رسـیده و تـا ۳۸ هـزار تومـان هـم بـالا رفته اسـت.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان:

 اتحادیه ها در گشت بازار قوی تر عمل کنند

مدیرکل دفتر سبزی و صیفی وزارت جهاد کشاورزی:

 بارندگی  شدید موجب توقف برداشت مقطعی پیاز شد


